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Armenia, marzo 14 de 2024 
 
 
Doctora 
PAULA ANDREA HUERTAS A. 
Secretaria de Educación Municipal 
 
 
Cordial Saludo. 
 
Adjunto al presente me permito enviar los Informes Contables y Financieros, 
correspondientes al mes de febrero de 2024, de la INSTITUCION ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR, conforme a lo requerido en la circular 0015 de enero 12 
de 2016. 

  
1. Oficio Remisorio 
2. Auxiliar libro de bancos 
3. Balance de Prueba 
4. Conciliación bancaria 
5. Estados financieros 
6. Ejecución presupuestal de Ingresos 
7. Ejecución presupuestal de Gastos 
8. PAC de Ingresos 
9. PAC de Egresos 
9.  Arqueo de caja 

 10. Extractos de las cuentas bancarias 
 11. Relación pagos realizados en el mes donde se discriminan los            

descuentos realizados 
 12. Fotocopia del libro de cheques (No aplica) 
 13. Modificaciones presupuestales realizadas en el mes (No aplica) 

 
Agradezco su valiosa colaboración. 

 
Cordialmente, 
 

 
LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 
Elaboró: Luisa Fda. 

mailto:pagaduria@


Fecha Comprobante Nro Detalle Referencia Débito Crédito Saldo

11100503  Bco. Colpatria - R. Propios y  PFC  No.  7461001089 39.354.902

2024/02/02 FE 1582 PAGO IV SEMESTRE 125.000 0 39.479.902

2024/02/07 FE 1589 PAGO EL SEMESTRE PASADO DE JULIO A NOV 2023 Y ESTE DE ENERO A JUNIO 2024390.000 0 39.869.902

2024/02/07 CCONS 2 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089   11100503 15.400 0 39.885.302

2024/02/07 CCONS 3 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089   11100503 11.000 0 39.896.302

2024/02/07 CCONS 4 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089   11100503 130.000 0 40.026.302

2024/02/08 CTRAN 1 Traslado por cuenta por cobrar Menor valor descontado por concepto de retención de industria y comercio en la orden de pago 70 de mayo 26/2023, de Servicios y Dotaciones J.C  0 11.000 40.015.302

2024/02/08 CTRAN 2 Traslado por ajuste de mayor valor contabilizado en Nota de Contabilidad No. 003 de febrero/08/2021, cuenta por cobrar a Alkomprar por concepto de estampillas pro hospital, pro cultura, pro adulto, no descontadas en la orden de pago 11 de febrero/2021, según fra electrónica de venta no f9101000217 de nov/26/2020. 0 130.000 39.885.302

2024/02/08 CTRAN 3 PAGOS QUE SE REALIZARON POR EL BANCO DE GRATUIDAD Y CORRESPONDIAN A Recursos Propios PFC 263.000 0 40.148.302

2024/02/14 FE 1610 500.000 0 40.648.302

2024/02/15 FE 1611 1.300.000 0 41.948.302

2024/02/16 COEGR 4 CLARO   0 120.240 41.828.062

2024/02/16 COEGR 5 CLARO   0 148.160 41.679.902

2024/02/16 CTRAN 5 TRASLADO DE LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS A LA CUENTA DE GRATUIDAD POR CUENTA POR COBRAR DE ALKOMPRAR. (pendiente por cancelar)0 690.400 40.989.502

2024/02/26 COEGR 8 CAMILO ANDRES PEREZ GOYES   0 2.889.400 38.100.102

2024/02/26 COEGR 9 GUSTAVO  MUÑOZ GARZON 0 1.795.600 36.304.502

2024/02/26 COEGR 7  ALBA  LUCIA TOTENA  RODRIGUEZ 0 2.567.600 33.736.902

2024/02/26 COEGR 6 CLARO   0 1.963.366 31.773.536

2024/02/27 COEGR 10 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 207.000 31.566.536

2024/02/27 COEGR 11 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 164.800 31.401.736

2024/02/27 COEGR 11 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 41.200 31.360.536

2024/02/27 COEGR 12 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 99.200 31.261.336

2024/02/27 COEGR 12 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 24.800 31.236.536

2024/02/27 COEGR 13 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 109.200 31.127.336

2024/02/27 COEGR 14 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 83.000 31.044.336

2024/02/27 COEGR 15 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 44.000 31.000.336

2024/02/27 CTRAN 6 TRASLADO DE LA CUENTA Recursos Propios PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE FEBRERO DE 2024.0 395.000 30.605.336

2024/02/29 CCONS 5 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089   11100503 443.496 0 31.048.832

2024/02/29 CCONS 6 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089   11100503 13.000 0 31.061.832

2024/02/29 COMNB 4 Nota Bancaria 0 7.362 31.054.470

2024/02/29 COMNB 5 Nota Bancaria 0 1.399 31.053.071

Totales 3.190.896 11.492.727 31.053.071

11100504  Bco. Colpatria - Gratuidad No. 7461010703 430.783

2024/02/08 CTRAN 1 Traslado por cuenta por cobrar Menor valor descontado por concepto de retención de industria y comercio en la orden de pago 70 de mayo 26/2023, de Servicios y Dotaciones J.C  11.000 0 441.783

2024/02/08 CTRAN 2 Traslado por ajuste de mayor valor contabilizado en Nota de Contabilidad No. 003 de febrero/08/2021, cuenta por cobrar a Alkomprar por concepto de estampillas pro hospital, pro cultura, pro adulto, no descontadas en la orden de pago 11 de febrero/2021, según fra electrónica de venta no f9101000217 de nov/26/2020. 130.000 0 571.783

2024/02/08 CTRAN 3 PAGOS QUE SE REALIZARON POR EL BANCO DE GRATUIDAD Y CORRESPONDIAN A Recursos Propios PFC 0 263.000 308.783

2024/02/08 CTRAN 4 TRASLADO DE GRATUIDAD A COBERTURA POR PAGOS REALIZADOS EN EL 2023, QUE ERRADAMENTE SE PAGARON POR EL BANCO DE COBERTURA Y ERAN DE GRATUIDAD0 676.538 -367.755

2024/02/16 CTRAN 5 TRASLADO DE LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS A LA CUENTA DE GRATUIDAD POR CUENTA POR COBRAR DE ALKOMPRAR. (pendiente por cancelar)690.400 0 322.645

2024/02/29 COMNB 6 Nota Bancaria 25 0 322.670

Totales 831.425 939.538 322.670

11100506  Bco. Colpatria- Cobertura No. 7461014377 134.491

2024/02/08 CTRAN 4 TRASLADO DE GRATUIDAD A COBERTURA POR PAGOS REALIZADOS EN EL 2023, QUE ERRADAMENTE SE PAGARON POR EL BANCO DE COBERTURA Y ERAN DE GRATUIDAD676.538 0 811.029

2024/02/26 COEGR 9 GUSTAVO  MUÑOZ GARZON 0 211.600 599.429

Totales 676.538 211.600 599.429

11100601  Bco. Colpatria - Pagadora No. 7462016967 142

2024/02/27 CTRAN 6 TRASLADO DE LA CUENTA Recursos Propios PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE FEBRERO DE 2024.395.000 0 395.142

2024/02/27 COEGR 16 DIAN Y/O BANCO POPULAR 0 395.000 142

Totales 395.000 395.000 142

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Auxiliar por cuenta

 DESDE 1 DE FEBRERO DE 2024 HASTA 29 DE FEBRERO DE 2024

Luis Antonio Cobaleda Garay

Rector



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual

1 ACTIVOS       1.442.714.500 5.719.755 70.851.509 1.377.582.746

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 39.920.318 5.706.755 13.651.761 31.975.312

1105 CAJA 0 612.896 612.896 0

110501 Caja principal 0 612.896 612.896 0

11050101 Caja principal 0 612.896 612.896 0

1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 39.920.318 5.093.859 13.038.865 31.975.312

111005 Cuenta Corriente Bancaria 39.920.176 4.698.859 12.643.865 31.975.170

11100503  Bco. Colpatria - R. Propios y  PFC  No.  7461001089 39.354.902 3.190.896 11.492.727 31.053.071

11100504  Bco. Colpatria - Gratuidad No. 7461010703 430.783 831.425 939.538 322.670

11100506  Bco. Colpatria- Cobertura No. 7461014377 134.491 676.538 211.600 599.429

111006 Cuenta de ahorro 142 395.000 395.000 142

11100601  Bco. Colpatria - Pagadora No. 7462016967 142 395.000 395.000 142

13 CUENTAS POR COBRAR 979.925 13.000 169.400 823.525

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 979.925 13.000 169.400 823.525

138490 Otras cuentas por cobrar 979.925 13.000 169.400 823.525

13849001 Impuestos no descontados 825.025 13.000 169.400 668.625

13849015 Otros Deudores 154.900 0 0 154.900

16 PROPIEDADES  PLANTA Y EQUIPO 1.401.814.257 0 57.030.348 1.344.783.909

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 581.508.632 0 0 581.508.632

165501 Equipo de Construccion 3.777.114 0 0 3.777.114

16550101 Equipo de Construccion 3.777.114 0 0 3.777.114

165505 Equipo de Musica 5.613.279 0 0 5.613.279

16550501 Instrumentos musicales 5.613.279 0 0 5.613.279

165506 Equipo de Recreacion y Deporte 1.456.150 0 0 1.456.150

16550601 Articulos de deporte 1.456.150 0 0 1.456.150

165509 Equipo de Ensenanza 38.299.447 0 0 38.299.447

16550901 Equipo de Ensenanza 38.299.447 0 0 38.299.447

165511 Herramientas y Accesorios 250.000 0 0 250.000

16551101 Herramientas y Accesorios 250.000 0 0 250.000

165522 Equipo de Ayuda Audiovisual 519.407.803 0 0 519.407.803

16552201 Equipo de Ayuda Audiovisual 519.407.803 0 0 519.407.803

165523 Equipo de Aseo 2.284.839 0 0 2.284.839

16552301 Equipo de Aseo 2.284.839 0 0 2.284.839

165590 Otra Maquinaria y Equipo 10.420.000 0 0 10.420.000

16559001 Otra Maquinaria y Equipo 10.420.000 0 0 10.420.000

1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 22.973.207 0 0 22.973.207

166002 Equipo de laboratorio 22.171.002 0 0 22.171.002

16600201 Equipo de Laboratorio 22.171.002 0 0 22.171.002

166090 Otro Equipo Medico y Cientifico 802.205 0 0 802.205

16609001 Otro Equipo Medico y Cientifico 802.205 0 0 802.205

1665 MUEBLES  ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 355.242.046 0 0 355.242.046

166501 Muebles  Enseres 331.116.129 0 0 331.116.129

16650101 Muebles y enseres 331.116.129 0 0 331.116.129

166502 Equipo y Maquina de Oficina 23.065.917 0 0 23.065.917

16650201 Equipo y Maquina de Oficina 23.065.917 0 0 23.065.917

166590 Otros muebles enseres y equipo de oficina 1.060.000 0 0 1.060.000

16659001 Otros muebles enseres y equipo de oficina 1.060.000 0 0 1.060.000

1670 EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION 1.583.349.720 0 0 1.583.349.720

167001 Equipo de Comunicacion 263.123.733 0 0 263.123.733

16700101 Equipo de Comunicacion 263.123.733 0 0 263.123.733

167002 Equipo de Computacion 1.320.225.987 0 0 1.320.225.987

16700201 Equipo de Computacion 1.320.225.987 0 0 1.320.225.987

1675 EQUIPO DE TRANSPORTE  TRACCION Y ELEVACION 4.725.654 0 0 4.725.654

167502 Terrestre 4.725.654 0 0 4.725.654

16750201 Terrestre 4.725.654 0 0 4.725.654

1680 EQUIPOS DE COMEDOR  COCINA  DESPENSA Y HOTELERIA 1.511.933 0 0 1.511.933

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Balance de Prueba

 DE 2024-2-1 HASTA 2024-2-29



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Balance de Prueba

 DE 2024-2-1 HASTA 2024-2-29

168090 Otros Equipos de Comedro, cocina,despensa y hoteleria 1.511.933 0 0 1.511.933

16809001 Otros Equipos de Comedro, cocina,despensa y hoteleria 1.511.933 0 0 1.511.933

1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 3.327.730 0 0 3.327.730

168106 Elementos musicales 3.327.730 0 0 3.327.730

16810601 Elementos musicales 3.327.730 0 0 3.327.730

1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR) -1.150.824.665 0 57.030.348 -1.207.855.013

168504 Maquinaria y Equipo -179.811.393 0 8.076.930 -187.888.323

16850401 Maquinaria y Equipo -179.811.393 0 8.076.930 -187.888.323

168505 Equipo Medico y Cientifico -21.741.674 0 0 -21.741.674

16850501 Equipo Medico y Cientifico -21.741.674 0 0 -21.741.674

168506 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina -146.023.397 0 3.498.280 -149.521.677

16850601 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina -146.023.397 0 3.498.280 -149.521.677

168507 Equipos de Comunicacion y Computacion -794.928.883 0 45.431.113 -840.359.996

16850701 Equipos de Comunicacion y Computacion -794.928.883 0 45.431.113 -840.359.996

168508 Equipo de transporte  traccion y elevacion -4.725.654 0 0 -4.725.654

16850801 Equipo de transporte  traccion y elevacion -4.725.654 0 0 -4.725.654

168509 Equipos de Comedor  Cocina  Despensa y Hoteleria -265.934 0 24.025 -289.959

16850901 Equipos de Comedor  Cocina  Despensa y Hoteleria -265.934 0 24.025 -289.959

168512 Bienes de Arte y Cultura -3.327.730 0 0 -3.327.730

16851201 Bienes de Arte y Cultura -3.327.730 0 0 -3.327.730

19 OTROS ACTIVOS 0 0 0 0

1970 ACTIVOS INTANGIBLES 4.400.000 0 0 4.400.000

197008 Softwares 4.400.000 0 0 4.400.000

19700801 Softwares 4.400.000 0 0 4.400.000

1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR) -4.400.000 0 0 -4.400.000

197508 Softwares -4.400.000 0 0 -4.400.000

19750801 Sotwares -4.400.000 0 0 -4.400.000

2 PASIVOS 203.117 11.004.166 11.004.166 203.117

24 CUENTAS POR PAGAR 93.117 10.864.166 10.864.166 93.117

2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS- NACIONALES 93.117 9.695.966 9.695.966 93.117

240101 Bienes y servicios 93.117 9.695.966 9.695.966 93.117

24010101 Bienes y servicios 93.117 9.695.966 9.695.966 93.117

2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 0 729.200 729.200 0

240703 Impuestos 0 83.000 83.000 0

24070301 Tasa pro deporte y  Recreacion 0 83.000 83.000 0

240722 Estampillas 0 646.200 646.200 0

24072202 Estampilla prohospital 0 207.000 207.000 0

24072203 Estampillas Pro Cultura 0 124.000 124.000 0

24072204 Estampillas Para el Bienestar del Adulto 0 206.000 206.000 0

24072205 Estampilla para la justicia Familiar 0 109.200 109.200 0

2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 0 439.000 439.000 0

243603 Honorarios 0 302.000 302.000 0

24360301 Honorarios 0 302.000 302.000 0

243605 Servicios 0 93.000 93.000 0

24360501 Servicios 0 93.000 93.000 0

243627 Retencion de impuesto de industria y comercio 0 44.000 44.000 0

24362701 Retencion de impuesto de industria y comercio 0 44.000 44.000 0

29 OTROS PASIVOS 110.000 140.000 140.000 110.000

2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 110.000 140.000 140.000 110.000

291026 Servicios Educativos 110.000 140.000 140.000 110.000

29102608 Formacion Complementaria Escuelas Normales Superirores 110.000 140.000 140.000 110.000

3 PATRIMONIO 1.471.273.414 0 0 1.471.273.414

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 1.471.273.414 0 0 1.471.273.414

3105 CAPITAL FISCAL 139.578.073 0 0 139.578.073

310506 Capital Fiscal 139.578.073 0 0 139.578.073

31050601 Capital Fiscal Departamento 139.578.073 0 0 139.578.073



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Balance de Prueba

 DE 2024-2-1 HASTA 2024-2-29

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1.331.695.341 0 0 1.331.695.341

310901 Utilidades o excedentes acumulados 1.701.637.346 0 0 1.701.637.346

31090101 Utilidades o excedentes acumulados 1.277.594.957 0 0 1.277.594.957

31090102 IPT al nuevo marco de regulacion (Propiedad planta y equipo) 424.042.389 0 0 424.042.389

310902 Perdidas o deficits acumulados -369.942.005 0 0 -369.942.005

31090201 Perdidas o deficits acumulados -369.942.005 0 0 -369.942.005

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO -0 0 0 -0

311002 Perdida o deficit del ejercicio -0 0 0 -0

31100201 Perdida o deficit del ejercicio -0 0 0 -0

4 INGRESOS 32.499.797 140.000 2.898.521 35.258.318

48 OTROS INGRESOS 32.499.797 140.000 2.898.521 35.258.318

4802 INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 23 0 25 48

480201 Intereses sobre depositos en instituciones financieras 23 0 25 48

48020101 Rendimientos financieros  SGP 23 0 25 48

4808 INGRESOS DIVERSOS 32.499.774 140.000 2.898.496 35.258.270

480817 Arrendamiento Operativo 0 0 1.800.000 1.800.000

48081701 Concesion Local cafeteria 0 0 1.800.000 1.800.000

480890 Otros Ingresos Diversos 32.499.774 140.000 1.098.496 33.458.270

48089001 Certificados y constancias 450.024 0 443.496 893.520

48089015 Formacion Complementaria Escuelas Normales Superiores 32.049.750 140.000 655.000 32.564.750

5 GASTOS 61.271.828 67.890.275 0 129.162.103

51 GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION 252.274 10.851.166 0 11.103.440

5111 GENERALES 252.274 10.851.166 0 11.103.440

511115 Mantenimiento 0 5.460.000 0 5.460.000

51111520 Inv. Servicios generales de construccion de otros edificios no residenciales0 2.320.000 0 2.320.000

51111528 Inv. Servicios de mantenimiento y reparacion de computadores y equipos periforicos0 3.140.000 0 3.140.000

511117 Servicios publicos 252.274 2.371.166 0 2.623.440

51111703 Func. Servicios de acceso a Internet de banda ancha 252.274 2.371.166 0 2.623.440

511179 Honorarios 0 3.020.000 0 3.020.000

51117901 Servicios de contabilidad 0 3.020.000 0 3.020.000

53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE Y PROVISIONES60.963.095 57.030.348 0 117.993.443

5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 60.963.095 57.030.348 0 117.993.443

536004 Maquinaria y equipo 8.633.952 8.076.930 0 16.710.882

53600401 Maquinaria y equipo 8.633.952 8.076.930 0 16.710.882

536006 Muebles Enseres y equipo de oficina 3.739.583 3.498.280 0 7.237.863

53600601 Muebles Enseres y equipo de oficina 3.739.583 3.498.280 0 7.237.863

536007 Equipo de comunicacion y computacion 48.563.878 45.431.113 0 93.994.991

53600701 Equipo de comunicacion y computacion 48.563.878 45.431.113 0 93.994.991

536009 Equipos de comedor cocina despensa y hoteleria 25.682 24.025 0 49.707

53600901 Equipos de comedor cocina despensa y hoteleria 25.682 24.025 0 49.707

58 OTROS GASTOS 56.459 8.761 0 65.220

5802 COMISIONES 56.459 8.761 0 65.220

580240 Comisiones servicios financieros 56.459 8.761 0 65.220

58024001 Otros servicios de deposito n.c.p. 56.459 8.761 0 65.220

Sumas Iguales 84.754.196 84.754.196

Luis Antonio Cobaleda Garay

Rector

Alba Lucia Totena Rodriguez

Contadora Publica

T.P. 45634-T



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: R.propios	PFC
No.	Cuenta	Bancaria 7461001089 										Banco Colpatria

Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al	29	de	febrero	de	2024

$31.053.071

$0

$0

(+)	Ingresos	pendientes	de	contabilizar	de	facturar	(	PFC) $70.000

(	-	)			Comision	gastos	bancarios $0

$0

$31.123.071

$31.123.071 $31.123.071
0																																							

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TOTAL $0

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

SUMAS IGUALES

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)	Transferencias	en	tramite

(	-)		Traslado	en	transito		

(	-	)		Ajuste	al	peso	pendiente	de	contabilizar$:

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O EN TRAMITE EN LA BANCA VIRTUAL

RECTOR
Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: Transferencias-Gratuidad
No.	Cuenta	Bancaria 7461010703 										Banco Colpatria
Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al	29	de	febrero	de	2024

$322.670

$0

$0

(+)	Transferencia	pendiente	de	contabilizar $0

$0

$676.538

$999.208

$999.208 $999.208
-                            

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TOTAL $0

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)			Trasferencias	rechazadas	o	en	trámite	en	el	banco$:

(	+	)			Rendimientos	Financieros	del	mes	$:

(+)	Pago	de	menos	en	la	banca	virtual	de	Silvana	$:

(+)	Traslado	de	gratuidad	a	cobertura	pendiente	de	realizar	en	la	banca	virtual

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O PENDIENTES DE REALIZAR BANCA VIRTUAL

RECTOR
Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: Cobertura	nueva

No.	Cuenta	Bancaria 7461014377 										Banco Colpatria

Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al	29	de	febrero	de	2024

Saldo	según	Libros	$: 599.429$																						

211.600$																										

-$																																											

676.538$																										

-$																																											

134.491$																	

$134.491 $134.491
-                            

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TRANSFERENCIA	BANCARIA GUSTAVO		MUÑOZ	GARZON 9 2024/02/26 211.600$																									

TOTAL $211.600

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó
RECTOR

(	+	)		Transferencias	rechazadas	o		en	tránsito	en	la	banca	virtual

(	+	)	Transferencia	pendiente	de	hacer	en	el	banco	$:

(-)	Traslado	de	gratuidad	a	cobertura	pendiente	de	realizar	en	la	banca	virtual

(	-	)			Impuesto	4	x	Mil	del	mes	$:

